Nominativo

Ente

20121 Milano

M

Indirizzo Telefoni Fax E mail
Renato Barilli Via Borghi Mamo 3 051-6236873 051-6236873
40137 Bologna BO 051-2099758
Alessandra Pioselli Cascina Radice 14 02-9015122 alepio@tiscalinet.it
20010  Arluno MI 0335-5464491
Germano Celant Via Cesare Correnti 20 010/256156 010/2463680
20121 Milano M 010/2463459
Aurora Fonda Cannaregio 2346 041-7206966 041/721694 spignotti@iol.it
30121 Venezia VE (041/721694)
Roberta Franceschetti robertafrance@yah
20123  Milano M 0o0.it
Filippo Romeo Via R. Galdieri 10 02-76090245 f.romeo@abitare.it
80123  Napoli NA
Lavinia Garulli via Cecilio 18 347-0473188 |.sgarulli@exibart.co
22100  Como Mi m
Paola Noe Viale San Michele del Carso 2 02-43911351 tatablu@blu.it
20144  Milano Ml
Margherita Remotti / Via Montebello 30 02-62690929 mremotti@tiscaline
i 20121 Milano M 335-5720775 t.it
Marco Altavilla Viale Panzacchi 7 347-0836509 m.altavilla@exibart.i
40123 Bologna BO t
Norma Mangione Via Bava 1bis 338-4930828 arte@uovo.tv
10124  Torino To
Anna Satolli 02-70125428 annasat@libero.it
Milano Mi 347-1095449
Maria Giulia Zunino Abitare Via Ventura 5 02-21058312 02-21058316 m.zunino@abitare.it
' coat e puowa. UolendE 20134 Milano MI 347-5767693
Barbara Ducote Abitare Via Ventura 5 02-21058310 02-21058316 b.ducote@abitare.it
20134  Milano M
Paola Messina Amica Via Rizzoli 4 25843205 25843677 paola.messina@rcs.i
20132  Milano M 25843940 t
Fabrizio Sclavi Amica Via Rizzoli 4 25843205 25843677 fabrizio.sclavi@rcs.it
20132  Milano M 25843940
Michele Ciavarella Amica Via Rizzoli 4 25843927 25843677 michele.ciavarella@
20132  Milano Ml (25843940) res.it
Mirella Moretti Amica Via Rizzoli 4 0335-6883702 25843677 mirella.moretti@rcs
20132  Milano M 02-25843575 it
%% Letizia Rittatore Amica Via Rizzoli 4 02-25843610 25843677 letizia.rittatore@rc
20132  Milano Mi s.it
llaria Ventriglia ARS Via FatebeneFratelli 13 0338-2390135 02-63610498 ilve@iol.it
20121 Milano Ml
llaria Uzielli ARS Via FatebeneFratelli 13 uzielli@tin.it
20121 Milano MI
Daniela Benazzi ARS Via FatebeneFratelli 13
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Ente

Indirizzo

0221 S 83550

Telefoni

Fax

E mail

Rossella Moratto

Art&Job Magazine

Via Rugabella 1

339-2513636

02-72094106

rossella.moratto@a

20122  Milano M 02-72094106 rtandjobmagazine.c
Mario Pagani Arte Mondadori Corso Magenta 55 02-43313391 02-436021 mariopagani@edgm
20123  Milano Mi (89166391) it
Barbara_ Crivellari __tArte-Mendadori—uo— 02-43313391 02-436021 barbaracrivellari@e
20123  Milano Mi (89166391) dgm.it
ichela—Betfiro ATTE MGTHadoT! —_— 339-8755954 micheladelfino@ed
gm.it
Manuela Cifarelli Box Via Caracciolo 77 02315017 0233100094 m.cifarelli@publiem
20155  Milano Mi 02 33600639 me.it
Matilde Battistini (Carnet) Via Olmetto 1 02-8053760 matibattistini@plan
20123  Milano RM 335-8314697 et.it
Silvina Grippaldi Carnet Corso San Gottardo 42/a 02-55435352 carnet@darp.it
20136  Milano M
A[essandra Maggi waillid Carnet @l\/\ ' “f o AR B Corso San Gottardo 42/a 02-55435298 02-55435350 artecultura7@darp.i
A a0 waod, [ po SSIER SPLC WO GUIT “:"(ﬂ" 20136 Milano Mi t
Giuliana Scala City via Mecenate 91 02-50952192 gscala@rcs.it
20138  Milano M
Sebastiano Grasso Corriere della Sera Via Solferino 28 874325 casa 29009668
20121  Milano Mi 02-62827347
Luigi Corvi Corriere della sera Via Solferino 28 02-62827190 02-62827034
20121 Milano Mi
Alessandra Ugolini Cult Network 06-5810093 alessandraugo@tisc
335-6546395 ali.it
Anna Maria Castro D'Ars Via Sant'Agnese 3 02-865707
20123  Milano M
Gabriele Porro D Donna - La Repubblica Via G. De Alessandri 11 467151 silvia 46715382 g.porro@repubblica
20144  Milano Mi 46715305 porro 48098236 it
Andrea Jacchia Diario della settimana Via Melzo 9 02-27711800 02-2046261 jacchia@diario.it
/ 20129  Milano M
i | Grergro—Tartare— Domus / Via G. Mazzocchi 1/3 82472262 82472386 tartaro@edidomus.i
Lo BOSE 20089  Rozzano Mi 0347-1079867 t
Valeria Bonafé Domus Via G. Mazzocchi 1/3 824721 centralino 57501113 bonafe@domusweb
/ 20089  Rozzano MI 82472263 it
\/| Stefano Casciani Domus \/ Via G. Mazzocchi 1/3 82472265 82472386 casciani@domuswe
» | 20089 Rozzano M 02-82472375 diretto b.it
Elisabetta Muritti 9 Elle J Via Rizzoli 4 02-66+93824— emuritti@hachette
ol g & ) POy R 20132  Milano MI 02-66193133 diretto it
Barbara Malipiero Elle Decor Via Rizzoli 2 02-25843584 dir. 02-25843862 barbara.malipiero@r
20132  Milano M 02-25843375 centr. cs.it
Maddalena Sisto (Elle Decor) Largo Treves 2 6571446 6571446 maddalena.sisto@rc
20121 Milano Ml s.it
Giovanni Odoni Elle Decor Via Rizzoli 2 02-25843375 centr. giovanni.odoni@rcs
20132 Milano M At




Nominativo

Ente Indirizzo Telefoni Fax E mail
Massimiliano Tonelli Exibart Via Vallerozzi 35 redazione@exibart.
53100 Siena Sl com
Luca—Cristiani, | Fashion-- 02-76007371 |.cristiani@fashionm
o ,20121  Milano M 055-213509 agazine.it
Alessandra Bigotta Fashion Piazza Pio Xl 1 02-80620402 02-80620444 a.bigotta@fashion
20123  Milano M magazine.it
Michele Robecchi Flash Art Via C. Farini 68 02-6887341 02-66801290 michele@flasharton
20159  Milano MI 02-69311217 interno line.com
Flash Art Via C. Farini 68 02-6887342 (segr tel) 02-66801290 fanews@tin.it
20159  Milano M
Sonia Campagnola Flash Art Via C. Farini 68 02-69660661 02-66801290 sonia@flashartonlin
EWALALQNA 20159  Milano Mi e.com
Paola Noé Flash Art Via C. Farini 68 02-89054784 02-66801290 paola@flashartonlin
20159  Milano MI e.com
Chiara Leoni Flash Art Via C. Farini 68 02-69311219 02-66801290 chiara@flashartonli
20159  Milano Mi ne.com
Flash Art International Via C. Farini 68 02-6887341 02-66801290 faint@tin.it
20159  Milano Mi
Daniela Tognotti Foto Traveller 02-85612790 fototraveller@cond
Milano M enast.it
Chiara Alpago Novello (Glamour) Via Canonica 13 02 3494816
20154  Milano M
Paola Cappitelli Gospark Italias.r.l. Via Lanzone 2 02 8900485 pcappitelli@gospar
20123  Milano M 0286983372 k.com
Eva Zanetti Gulliver Via Montefeltro 6/a 02-55435211 02-55435210 eva.zanetti@libero.
20156  Milano Mi it
Franco Fanelli Il Giornale dell'Arte Via Mancini 8 011-8199111 011-8193090 vernissage@allema
10131 Torino TO 011-8199140 ndi.com
Marta Ottaviani Il giorno martaottaviani@ho
tmail.com
Arianna Di Genova Il Manifesto Via Tomacelli 146 06-687191 06-68719577 adigenov@ilmanife
00186 Roma RM sto.it
Valentina Bruschi Il Messaggero Viale di Villa Massimo 21 06-4720462 valentinabruschi@t
00161 Roma RM iscalinet.it
Elena Basilisco Il mondo Piazza Napoli 11 02 4224342 02 4234490
20746  Milano M 03487118549
Vittorio Pannone Informazioni artistiche via Ponte Gagliardo 195 0771/503374 0771/513017
04022  Fondi LT fax continuo
Gilda Bojardi Interni via D. Trentacoste 7 21563321 26410847 interni@mondadori.
20134  Milano M 2156319 centralino it
Olivia Cremascoli Interni  p. ;\1\""-‘ Via Trentacoste 7 21563317 26410847 cremasc@mondado
N 20154  Milano M ri.it
Patrizia Catalano lo donna via Rizzoli 4 02-25843722 patrizia.catalano@rc
20132  Milano Mi 0338/6588766 s.it




Nominativo Ente Indirizzo Telefoni Fax E mail
Susanna Legrenzi lo Donna via Rizzoli 4 25843085 legrenzi 25843722 susanna.legrenzi@r
20132  Milano M 25843044 piermattei cs.it
Luisa Pronzato lo Donna via Rizzoli 4 25843571 25843722 luisa.pronzato@rcs.i
20132 Milano Ml t
Lorella Giudici Juliet Via Circonvallazione 66 0322-589549 0322-280082 salinarocco@tiscalin
28010  Pisano NO et.it
y ‘Lorenza Pignatti : - Kult . . Via privata Vasto 4 02-29060146 02-29061436 lorenza.pignatti@k
Q) ondan< ™y M (e Q[< ot o et 20121 Milano M ultmagazine.com
Elena Cardani L‘Arcp Z/ Via Valcava 6 02 325246 02 325481 red.arca@tin.it
N\ AoV 20155  Milano M
Roberto Cotroneo { L'Espresso Via Po 12 06/84781 06/8845167 rcotroneo@espress
00198 Roma RM oedit.it
Luigi Camporelli La Stampa via Santa Giovanna d'Arco 348-3002422 gigicampo®@yahoo.i
Milano t
Chiara Beria D'Argentine Lo specchio Piazza Cavour 2 02-77791401 02-77791441 beria@specchio.co
20121 Milano M m
Rosella Venturi Marie Claire viale Sarca 235 02-66193804 02-66192483 rventuri@hachette
20126  Milano Mi it
Luisa Espanet Marie Claire viale Sarca 235 02-66192483 |.espanet@enter.it
£ B
o S/ 20126  Milano Ml
Alba Solaro Sewar.‘o- < Marie Claire Italia : viale Sarca 235 02-66193891 asolaro@hachette.i
e oA o DK v 20126  Milano MI L
z L
Chris Thellung ¥ Xt Milano 7 Corso Venezia 12 02-76316577 thellung@milano?7.i
20100  Milano M t
Eleonora Tarantino (Milano 7, Gulliver) Viale Cirene 1 02-55010760 02-55010760 pressmedia@tin.it
20135  Milano M 335-6926106
Anna Casotti Modo Via Sannio 24/30 02-55013503 anninacst@hotmail.
20137  Milano MI com
Raffaela Finzi Panorama Mondadori Ed. 75421 75422769 finzi@mondadori.it
20090  Segrate Ml
Sara Recordati Photo srecordati@rusconi.
it
Paolo Palmarocchi RAITRE Via Novaro 18 06-37353286
00195 Roma RM
Lucia Spadano Segno Corso Manthoneé 57 085/61712 085/4510229 segno@tin.it
65127  Pescara PE
Laura Leonelli (Sette) Via Palma Il Vecchio 24 035-400177/ 035-400177
24100 Bergamo BG 0335-8003775
Simona Vendrame Tema Celeste Piazza Borromeo 10 0280651755 0280651743 vendrame@temace
20123  Milano M 89400950-89401374 89402331 leste.com
Daniele Perra (Tema celeste) Via Parmigianino 10 02-80651754 perra@temaceleste
20148 Milano M .com
74 Glenda Boriani Tema celeste Piazza Borromeo 10 02-80651754 02-806517887 boriani@temaceles
'™ D DAL e 0 - 20123  Milano MI te.com
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QUIET COLLISION - CAREOF
Apre il 06.11.2003

Chiude il 29.11.2003

Via Luigi Nono, 7 20154

Milano (mi)

careof@careof.org
http://www.careof.org

Artisti
Charles Anderson
Damiano Bertoli
: Elizabeth Pulie E Michael
= Zavros
_ Marco Fusinato
Simone Leamon

Pratica corrente stile australiano

Charles Anderson, Damiano Bertoli, Marco Fusinato, Simone LeAmon,
Elizabeth Pulie e Michael Zavros

contributi teorici di Alison Kubler, Stuart Koop e Roberto Pinto
coordinamento di n+1 equals

Inaugurazione: giovedi 6 novembre, ore 18
Sedi: Viafarini, via C. Farini 35, Milano e Care of, via Luigi Nono 7,
Milano

Orario: dal martedi al sabato ore 15-19
Periodo mostra: 6 - 29 novembre 2003

catalogo disponibile in galleria

un progetto promosso da

Arts Victoria - Fondo per i Programmi e gli Scambi Culturali
Internazionali

Australia Council for the Arts

Department of Education and Training Victoria

Box Hill Institute Victoria

Alias Wavefront

Storm FX Australia

Ducati Motor

www.npluslequals.com/quietcollision

Quiet Collision: Current Practice/Australian Style & un progetto di
scambio culturale avviato da sei artisti contemporanei australiani,
attualmente oggetto di particolare interesse di pubblico e di critica nel
loro paese: Charles Anderson, Damiano Bertoli, Marco Fusinato,
Simone LeAmon, Elizabeth Pulie e Michael Zavros. Partecipano a
questo progetto anche i critici australiani Alison Kubler e Stuart Koop,
e Roberto Pinto che opera a Milano.

Quiet Collision ha riunito artisti e scrittori in uno scambio di idee
incentrato sulle attivita curatoriali creative, di collaborazione artistica e
di scambio culturale. Dopo un anno il progetto culminera in una
mostra presso gli Spazi di Viafarini e Careof a Milano nel mese di
novembre 2003. Parallelamente all'esposizione di opere nelle gallerie,
grazie alla collaborazione ed all'impegno di Roberto Pinto e degli
artisti stessi, ci saranno svariati avvenimenti ed opere d'arte
disseminati nella cittd di Milano. Lo scopo sara quello di identificare le
sinergie tra gli artisti per posizionarle in spazi che facilitino un possibile
futuro di ulteriore dialogo e collaborazione.

Tutti gli artisti australiani che partecipano a Quiet Collision condividono
esperienze di vita e di lavoro a Milano. Molti di loro sono stati ospiti del
Viafarini Residence finanziato dall'Australia Council for the Arts, e tutti
sono impegnati a promuovere un dialogo interculturale ed
interdisciplinare.

Quiet Collision riconosce le singolari condizioni culturali e ideologiche
in cui si trovano gli artisti australiani e italiani, e la sua idea curatoriale
intende enfatizzare queste condizioni, nonché esplorare ed
identificarne le differenze e le similarita.

Elizabeth Pulie e Michael Zavros rielaborano diversi aspetti della
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cultura visiva italiana con il mezzo tradizionale della pittura: mentre
I'una, con un approccio pit legato alla grafica, riprende particolari
ornamentali di monumenti, |'altro rappresenta con forte realismo
interni di palazzi rinascimentali e barocchi, nonché dettagli presi
dall'immaginario della moda, espressione piu attuale della creativita.
I lavori di Damiano Bertoli e di Simone LeAmon sono invece legati al
mondo del design, di cui Milano, la citta che li ha ospitati, &
considerata una capitale a livello internazionale. Bertoli, nelle cui
installazioni la luce ha da sempre un ruolo fondamentale, presenta un
imponente lampadario di lustri stilizzato, interamente realizzato in
cartone: una combinazione di classicita e modernismo, in cui
coesistono idee apparentemente in contrasto. Simone LeAmon &
interessata sia alla produzione, sia all'utilizzo o all"inutilizzo" degli
oggetti e sviluppa quindi progetti che mirano ad interfacciarsi con il
mercato e l'industria. Allo spazio Viafarini espone il prototipo di un
casco, parte di un'intera tenuta da motociclista, ispirata a "la moto"
italiana: la Ducati.

Le installazioni di Charles Anderson analizzano le strutture
spazio-temporali che caratterizzano i sistemi culturali, come ad
esempio gli spazi urbani. In occasione di questa mostra, |'artista
realizza degli oggetti in resina che rappresentano gli spazi da lui
vissuti nella citta di Milano.

Infine, Marco Fusinato, artista interessato alla contaminazione tra arti
visive e musica, da tempo sta portando avanti un progetto di
collaborazione con Thurston Moore (Sonic Youth). Il suo intervento in
Viafarini prevede la presentazione di alcune tra le sue ultime "edizioni
discografiche", anche con l'intervento live di un dj.

Negli spazi di Care of sono in mostra alcuni video dei sei artisti
partecipanti.

VIAFARINI

via Farini 35

I - 20159 Milano

tel / fax +39 0266804473
www.viafarini.org
viafarini@viafarini.org

CAREOF -~ Visiona gli altri eventi pubblicati
% Invia link ad un amico
#2% Stampa comunicato

+credits by TK+
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